

# Beiblatt zu den Informationspflichten vor Abschluss des Versicherungsvertrages

Name des Interessenten/Kunden: \_\_\_\_\_

Gewünschte Zusendung der Verbraucherinformationen per E-Mail:

## Empfangsbekanntnis des Kunden:

Hiermit bestätige ich, dass ich zur Beantragung des Versicherungsschutzes gemäß dem mir unterbreiteten Versicherungsvorschlag mit der Nummer \_\_\_\_\_ die folgenden angekreuzten Unterlagen/Informationen (Versicherungsbedingungen, Besondere Bedingungen, sonstige Vertragsunterlagen, etc.) – jeweils mit der "Allgemeinen Kundeninformation" (gemäß § 1 VVG-InfoV) sowie "Hinweise zum Datenschutz für Kunden und Interessenten" – zur

<input type="checkbox"/> <b>Gewerbe-Sachversicherung:</b>
<input type="checkbox"/> Barmenia-Versicherungsbedingungen für die <b>Gewerbe-Sachversicherung</b> (VGS) – Stand 01.05.2019
<input type="checkbox"/> Allgemeine Versicherungsbedingungen für die <b>Gewerbe-Cyberberrisiko-Versicherung</b> (AVB Cyber) – Stand 01.05.2019
<input type="checkbox"/> Allgemeine Bedingungen für die Versicherung von Betrieben gegen Schäden auf Grund behördlicher Anordnung nach dem Infektionsschutzgesetz (AVB <b>Betriebsschließung</b> ) – Stand 01.01.2021

<input type="checkbox"/> <b>Geschäfts-Gebäudeversicherung:</b>		
<input type="checkbox"/> <b>Premium-Schutz</b>	<input type="checkbox"/> <b>Top-Schutz</b>	<input type="checkbox"/> <b>Basis-Schutz</b>
"Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Barmenia-Geschäfts-Gebäudeversicherung		
<input type="checkbox"/> <b>"Premium-Schutz"</b> (AVB Geschäftsgebäude Premium-Schutz)" – Stand 01.09.2021	<input type="checkbox"/> <b>"Top-Schutz"</b> (AVB Geschäftsgebäude Top-Schutz)" – Stand 01.09.2021	<input type="checkbox"/> <b>"Basis-Schutz"</b> (AVB Geschäftsgebäude Basis-Schutz)" – Stand 01.09.2021
<input type="checkbox"/> Barmenia-Bedingungen für die <b>Versicherung von Bauleistungen</b> – Stand 01.09.2021		
<input type="checkbox"/> Allgemeine Versicherungsbedingungen für die <b>Gewerbliche Bauherren-Haftpflichtversicherung</b> - Stand 01.09.2021		
<input type="checkbox"/> Allgemeine Versicherungsbedingungen für die <b>Gewerbliche Haus- und Grundbesitzer-Haftpflichtversicherung</b> – Stand 01.09.2021		
<input type="checkbox"/> Allgemeine Versicherungsbedingungen für die <b>Gewässerschaden-Haftpflichtversicherung</b> – Stand 01.09.2021		

<input type="checkbox"/> <b>Gewerbe-Haftpflichtversicherung:</b>	
<input type="checkbox"/> Barmenia-Versicherungsbedingungen für die <b>Gewerbe-Haftpflichtversicherung</b> (VGH) – Stand 01.03.2020	
<input type="checkbox"/> Allgemeine Versicherungsbedingungen für die <b>Gewerbe-Cyberberrisiko-Versicherung</b> (AVB Cyber) – Stand 01.05.2019	
<input type="checkbox"/> <b>Privathaftpflichtversicherung:</b> "Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Barmenia-Privathaftpflichtversicherung	
<input type="checkbox"/> <b>Premium-Schutz:</b> "Premium-Schutz" für eine Familie (AVB PHV Premium-Schutz – Familie)" – Stand 01.06.2020	<input type="checkbox"/> <b>Top-Schutz:</b> "Top-Schutz" für eine Familie (AVB PHV Top-Schutz – Familie)" – Stand 01.06.2020
<input type="checkbox"/> <b>Tierhalter-Haftpflichtversicherung (für private + gewerbliche Tierhaltung):</b> "Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Barmenia-Tierhalter-Haftpflichtversicherung	
<input type="checkbox"/> <b>Premium-Schutz:</b> "Premium-Schutz" für private und gewerbliche Tierhaltung (AVB THV-Premium-Schutz)" – Stand 01.03.2020	<input type="checkbox"/> <b>Top-Schutz:</b> "Top-Schutz" für private und gewerbliche Tierhaltung (AVB THV-Top-Schutz)" – Stand 01.03.2020

<input type="checkbox"/> <b>Dienst-/Amts-Haftpflichtversicherung:</b> Barmenia-Versicherungsbedingungen für die Dienst-/Amts haftpflichtversicherung für Beamte und Angestellte des öffentlichen Dienstes (AVB Diensthaftpflicht) – Stand 01.03.2020
---

<input type="checkbox"/> <b>Haftpflichtversicherung für Schulen, Internate, Kindergärten:</b> Barmenia-Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung für Schulen, Internate, Kindergärten (AVB Unterricht) – Stand 01.03.2020
---

<input type="checkbox"/> <b>Vereins-Haftpflichtversicherung:</b> Barmenia-Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung für Vereine (AVB Vereinshaftpflicht) – Stand 01.03.2020
---

<input type="checkbox"/> <b>Veranstalter-Haftpflichtversicherung:</b> Barmenia-Versicherungsbedingungen für die Veranstalter-Haftpflichtversicherung (AVB Veranstalterhaftpflicht) – Stand 01.05.2019
--

per E-Mail an die von mir angegebene E-Mail-Adresse \_\_\_\_\_ erhalten habe.

Datum \_\_\_\_\_ Unterschrift Interessent/Kunde \_\_\_\_\_

Gewünschte Zusendung der Verbraucherinformationen in Papierform auf dem Postweg

## Bestätigung des Vermittlers zur Einsichtnahmemöglichkeit in Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB):

Ich habe den Kunden auf die zu den ihm angebotenen und in vorstehendem Kasten angekreuzten Produkten aufgeführten Allgemeinen Geschäftsbedingungen und sonstigen Verbraucherinformationen hingewiesen und ihm ausdrücklich die Möglichkeit der Kenntnisnahme durch Aufspielen und Durchlesen der einzelnen Bedingungen etc. am Laptop angeboten.

- Der Kunde hat von der Möglichkeit der Kenntnisnahme Gebrauch gemacht.  
 Der Kunde hat auf die ihm angebotene Kenntnisnahme verzichtet.

Datum \_\_\_\_\_ Unterschrift Vermittler \_\_\_\_\_